
ГЛАВНОЕ УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 
АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА КРАСНОЯРСКА

ПРИКАЗ
12.05.2021 № 5 8 /а

О приостановке эксплуатации
здания МБДОУ № 40 (ул. Веселая, 6)
в связи с проведением технического обследования

В целях создания надлежащих условий для функционирования 
муниципального дошкольного учреждения и организации
предоставления дошкольного образования, на основании служебной записки 
заведующего МБДОУ № 40 от 11.05.2021 «О приостановке эксплуатации здания», 
руководствуясь подпунктом 8 пункта 28 Положения о главном управлении 
образования администрации города Красноярска, утвержденного распоряжением 
администрации города от 20.02.2014 № 56-р,

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Приостановить с 01.06.2021 эксплуатацию здания МБДОУ № 40, 

расположенного по адресу: 660006, г. Красноярск, ул. Веселая. 6 в связи с 
проведением технического обследования.

2. Заведующему МБДОУ № 40 Ганус О.В, принять меры:
по организации образовательной деятельности для воспитанников 

МБДОУ № 40 в муниципальных дошкольных образовательных учреждениях 
согласно представленному списку;

по обеспечению соблюдения прав работников МБДОУ № 40, предусмотренных 
действующим трудовым законодательством;

по консервации помещений дошкольного учреждения с исключением доступа 
посторонних лиц на территорию МБДОУ № 40;

по соблюдению санитарного законодательства, правил пожарной безопасности, 
требований антитеррористической защищенности в МБДОУ № 40.

3. Начальнику территориального отдела главного управления образования 
администрации города по Свердловскому району города Шабуниной Л.И. 
осуществить координацию деятельности МБДОУ № 40 в рамках исполнения пункта 
2 настоящего приказа.

4. Заместителю начальника отдела ресурсного обеспечения образовательных 
организаций главного управления образования администрации города Логинову И.А 
обеспечить контроль за проведением ремонтных работ здания МБДОУ № 40.

5. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на заместителе 
руководителя главного управления образования администрации города Сигиду А.Н.

Руководитель главного i
управления образования Т.Ю. Ситдикова


